
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quarta-feira, 16 de junho de 2021 Ano II | Edição 192



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Decretos 3
Comunicados 5
Vigilância Sanitária 43
Comunicados 43



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3504
De 16 de junho de 2021.

“Dispõe sobre a adoção de medidas de 
enfrentamento da pandemia, decorrente 
do novo coronavírus, com vistas a atenuar 
as medidas mais restritivas do que 
àquelas constantes do Decreto Municipal 
nº 3502, de 10 de junho de 2021, alterado 
pelo Decreto Municipal nº 3503, de 11 de 
junho de 2021, e dá outras providências”.

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da 
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

D E C R E T A:

Art. 1º O presente Decreto trata de normas de flexibilização 
das medidas contidas no Decreto nº 3502, de 10 de junho de 
2021, alterado pelo Decreto nº 3503, de 11 de junho de 2021, 
estabelecendo datas, limites e observâncias para a retomada 
gradual das atividades aqui especificadas.

Art. 2º Os serviços de entrega de mercadoria em domicílio 
(delivery) poderão funcionar das 6h até às 24h, ficando 
revogada a proibição da utilização do sistema de entrega de 
mercadorias (drive thru e o “pegue leve”).

Art. 3º O atendimento presencial nos supermercados, 
mercados e similares (aqueles que abrangem o mesmo 
CNAE) será permitido todos os dias, das 6h até às 22h, na 
forma preconizada pelos protocolos e portarias sanitárias, em 
especial, pela portaria nº 03, de 20 de março de 2020.

Art. 4º O atendimento presencial ao público em padarias, 
açougues e hortifrutigranjeiros passa a ser permitido com 
a observância da capacidade de ocupação de 40% dos 
respectivos estabelecimentos e dos protocolos sanitários de 
biossegurança, sem restrição de consumo de alimentos nos 
respectivos estabelecimentos.

Art. 5º Fica autorizada a retomada gradual do atendimento 
presencial ao público pelo comércio e pelos prestadores de 
serviços com a observância rigorosa dos protocolos sanitários 
de biossegurança e o controle de acesso ao estabelecimento 
(p. ex.: fita zebrada), de modo que o atendimento individual 
seja proporcional ao número de atendentes disponíveis no 
estabelecimento (1por 1).

Art. 6º Os salões de beleza, barbearias e estabelecimentos 
congêneres poderão atender individualmente, mediante 
agendamento, até às 21h, sendo proibida a espera de clientes 
dentro do estabelecimento.

Art. 7º A atividade religiosa coletiva passa a ser permitida 
com a observância da capacidade de ocupação de 40% do 

templo religioso e do anexo I do Decreto Municipal nº 3.359, de 
29 de julho de 2020, salvo no que contrariar este artigo.

Art. 8º A partir de 18 de junho de 2021, os hotéis, pousadas 
e similares deverão funcionar com capacidade diária de até 
50% (cinquenta por cento por cento) e rigorosa observância 
dos protocolos sanitários de biossegurança.

§1º Fica revogado o parágrafo único do artigo 6º do Decreto 
nº 3502, de 10 de junho de 2021, alterado pelo Decreto nº 
3503, de 11 de junho de 2021,

§ 2º Fica terminantemente proibida a realização de 
eventos, serviços de recreação, shows e atividades correlatas, 
assim como a concentração de pessoas em qualquer área dos 
estabelecimentos relacionados no “caput” deste artigo.

Art. 9º A partir de 19 de junho de 2021, fica excepcionalmente 
autorizada a abertura ao público de parques aquáticos, 
de turismo rural e de aventura, clubes, piscinas públicas e 
congêneres, com a observância da capacidade de 40% da 
ocupação e dos protocolos sanitários.

Art. 10 A partir do dia 19 de junho de 2021, fica autorizada a 
retomada gradual do atendimento presencial ao público pelos 
restaurantes, lanchonetes, lojas de conveniências, sorveterias, 
docerias, cafés, laticínios e similares, observando-se o limite de 
40% de sua capacidade de ocupação e rigorosa observância 
dos protocolos sanitários de biossegurança, até às 21h.

Parágrafo único. É proibido aos estabelecimentos 
relacionados no caput manter em suas dependências mesas e 
cadeiras em número superior ao limite de ocupação permitido.

Art. 11 É vedado o consumo local em bares.

Art. 12 A partir de 20 de junho de 2021, fica excepcionalmente 
autorizada a realização da feira do produtor rural e congêneres 
neste Município no período compreendido entre 6h e 21h, 
com a rigorosa observância dos protocolos sanitários de 
biossegurança.

Parágrafo único. Os organizadores e feirantes também 
deverão observar às seguintes regras, vedações e medidas:

I- Organização do público de modo que se forme um fluxo 
em uma única direção, com entrada e saída, evitando-se 
aglomeração;

II- Os produtos deverão ser comercializados já previamente 
porcionados, pesados e embalados, higienizando-se as 
embalagens, para agilizar o fluxo;

III- Afixação de cartazes oficiais que indiquem a 
obrigatoriedade de uso de máscaras para as barracas;

IV- Deverão ser disponibilizados em cada barraca pelos 
Feirantes álcool gel aos consumidores;

V- Nesta fase intermediária é vedado o preparo de alimentos 
para consumo no local;

VI - É obrigatório o distanciamento mínimo de 3 (três) 
metros entre as barracas.

Art. 13 A partir do dia 21 de junho de 2021, fica facultado a 
retomada das atividades escolares presenciais nas Instituições 



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192

de Educação, públicas e privadas.

Art. 14 A partir do dia 21 de junho de 2021, retomar-se-á o 
atendimento presencial ao público na Administração Pública 
Municipal Direta e Indireta, assim como o andamento dos 
prazos administrativos.

Art. 15 A partir do dia 24 de junho de 2021, as academias 
de esportes de todas as modalidades e centros de ginástica 
poderão atender ao público até às 21h, com 40% de sua 
capacidade de ocupação, e rigorosa observância dos 
protocolos sanitários de biossegurança.

Art. 16 Ficam revogados os incisos I, II, III, VI, VIII e IX do 
artigo 2º do Decreto nº 3502, de 10 de junho de 2021.

Art. 17 Ficam mantidas as disposições do Decreto nº 3502, 
de 10 de junho de 2021, alterado pelo Decreto nº 3503, de 11 
de junho de 2021, no que não contrariar o presente Decreto.

Art. 18 Este Decreto passa a vigorar na data de sua 
publicação, podendo sofrer alteração conforme variação no 
cenário epidemiológico.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 16 
de junho de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

-Prefeito Municipal-



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192

Comunicados



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 7JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 8JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 9JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 10JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 11Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 12Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 13Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SINASC- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 14Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SINASC- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 15Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SINASC- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 16Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SINASC- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 17Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SINASC- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 18Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SIM- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 19Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SIM- SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 21/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 20Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

•

•

•

•



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 21Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 22Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

°



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 23Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 24Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 25Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 26Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Fonte: SISAWEB-SVS Águas de Lindóia (dados atualizados em 17/05/2021)



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 27Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 28Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 29Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Atendimento a demandas judiciais
Mês: JANEIRO 4 novas Ações Judiciais contra a Prefeitura

Itens requeridos: > Medicamentos

Mês: FEVEREIRO 3 novas Ações Judiciais contra a Prefeitura

Itens requeridos: > Medicamentos

Mês: MARÇO Sem novas Ações Judiciais contra a Prefeitura

Itens requeridos: > Medicamentos

Mês: ABRIL 1 nova Ação Judicial contra a Prefeitura



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 30Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Setor de Agendamento de Transportes



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 31Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA

Unidades de Saúde



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 32Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 33Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 34Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 35Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 36Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 37Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 38Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 39Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 40Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 41Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 42Ano II | Edição 192JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 43JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192

Vigilância Sanitária Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

      COMUNICADO DE ATOS OFICIAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA N° 06/21 
EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 18 DA PORTARIA CVS-1 / 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

N.º PROTOCOLO: 093/21    DATA PROTOCOLO: 18/03/2021 
N.º CEVS: 350050101-471-000030-1-8 
RAZÃO SOCIAL: HIPER TETRA SUPERMERCADOS LTDA                                               CNPJ: 20.381.877/0003-49 
RESP LEGAL: CELSO LUIZ DE ALMEIDA                                                                             CPF: 534.594.666-34    
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 928 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 18/05/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 099/21    DATA PROTOCOLO: 23/03/2021 
RAZÃO SOCIAL/RESP LEGAL: VALDECIR APARECIDO DE LIMA JUNIOR                                     CPF: 435.994.628-79  
ENDEREÇO: RUA JABOTICABAL S/N – BAIRRO HUMBERTO CORSI 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA 
DESPACHO: EM 23/03/2021 A CHEFE DA SVS DETERMINA A ABERTURA DO PROCESSOA ADMINISTRATIVO DE 
INFRAÇÃO SANITÁRIA COM O AIF-SVS Nº542. EM 05/05/2021 A CHEFE DA SVS INDEFERE A DEFESA E DETERMINAÀ 
AUTORIDEDA SANITARIA A ELABORAÇÃO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE E CIÊNCIA DO AUTUADO. EM 
19/05/2021 A CHEFE DA SVS DETERMINA O ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA.  

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 155/21    DATA PROTOCOLO: 28/04/2020 
N.º CEVS: 3501050101-863-000005-1-5 
RAZÃO SOCIAL/RESP LEGAL: FERNANDO IZZAT DAHDAL                                                   CPF: 788.637.087-20    
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 104  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 21/05/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 101/21    DATA PROTOCOLO: 23/03/2021 
N.º CEVS: 350050101-478-000008-1-7 
RAZÃO SOCIAL: LIANDRA ANDRADA DA SILVA                                                                    CNPJ: 21.277.021/0001-29 
RESPONSAVEL LEGAL: LIANDRA ANDRADA DA SILVA                                                        CPF: 148.346.668-08   
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE SOUZA CARVALHO, 335 - PIMENTEIS  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 103/21   DATA PROTOCOLO: 24/03/2021 
N.º CEVS: 350050101-472-000136-1-7 
RAZÃO SOCIAL: ADRIANA APARECIDA LABIGALINE                                                           CNPJ: 40.372.322/0001-86 
RESPONSAVEL LEGAL: ADRIANA APARECIDA LABIGALINE                                              CPF: 149.913.558-00    
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 119 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 104/21    DATA PROTOCOLO: 24/03/2021 
N.º CEVS: 350050101-477-000007-1-0 
RAZÃO SOCIAL: A. A. GIMENES LTDA                                                                                    CNPJ: 05.255.983/0001-20 
RESPONSAVEL LEGAL: AMANDA ORTIZ GIMENES                                                             CPF: 222.703.668-08    
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 323 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 194/21    DATA PROTOCOLO: 20/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-863-000123-1-9 
RAZÃO SOCIAL: BLUMER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                         CNPJ: 17.272.786/0001-07 
RESPONSAVEL LEGAL: JORGE ALBERTO BLUMER                                                             CPF: 08.846.538-42    
ENDEREÇO: RUA DOS MARRECOS, 45 – COND. MARIA ANDRADE 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA/ DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 195/21    DATA PROTOCOLO: 20/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-960-000133-1-5 
RAZÃO SOCIAL / RESPONSAVEL LEGAL CLEBER DA FONSECA BERNARDI                                CPF: 322.916.188-22    
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS, 25 – LOJA 13 – CENTRO. 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA/ DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 197/21    DATA PROTOCOLO: 20/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-960-000139-1-9 
RAZÃO SOCIAL: ANA PAULA BARRETO FERREIRA                                                  CNPJ: 23.174.731/0001-59 
RESPONSAVEL LEGAL: ANA PAULA BARRETO FERREIRA                                     CPF: 115.096.737-41    
ENDEREÇO: RUA VITÓRIA RÉGGIA, 301 – JD MACIEL 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA/ DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 44JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 199/21    DATA PROTOCOLO: 21/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-477-000062-1-1 
RAZÃO SOCIAL: I. R. MARTINEZ E CIA LTDA ME                                                        CNPJ: 19.309.907/0001-65 
RESPONSAVEL LEGAL: IVONE RODRIGUES MARTINEZ                                            CPF: 076.585.278-07 
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 765 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA/ DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 24/05/2021. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 201/21    DATA PROTOCOLO: 21/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-562-000009-1-4 
RAZÃO SOCIAL: FERREIRA CONTI SALGADOS LTDA ME                                                    CNPJ: 16.694.525/0001-04 
RESP. LEGAL: MARCIA CONTI FERREIRA                                                                                 CPF: 096.854.158-54   
ENDEREÇO: RUA AVELINO TEOFILO DE FREITAS, 390 - PIMENTEIS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA/ DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 25/05/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 202/21    DATA PROTOCOLO: 24/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-472-000123-1-9 
RAZÃO SOCIAL: MARIA ELIANA FRANCO BUCHI                                                                  CNPJ: 28.418.975/0001-53 
RESP. LEGAL: MARIA ELIANA FRANCO BUCHI                                                                       CPF: 155.874.148-84 
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 1568 OJA A2  - BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA / DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 25/05/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 203/21    DATA PROTOCOLO: 24/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-561-000378-1-8 
RAZÃO SOCIAL: DEYSE SUZUE YAMADA                                                                                    CNPJ: 26.388.715/0001-57 
RESP. LEGAL: DEYSE SUZUE YAMADA                                                                                         CPF: 350.972.338-40 
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ CARLOS DE A. NOGUEIRA, 21  -  JARDIM MERIDIEN 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA / DESATIVAÇÃO DO CEVS 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 25/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 204/21    DATA PROTOCOLO: 24/05/2021 
N.º CEVS: 350050101-561-000326-1-1 
RAZÃO SOCIAL: PAULO ROBERTO FRANCO DOS SANTOS                                                       CNPJ: 21.971.562/0001-52 
RESP. LEGAL: PAULO ROBERTO FRANCO DOS SANTOS                                                            CPF: 053.193.508-64 
ENDEREÇO: RUA SOROCABA, 74 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA / DESATIVAÇÃ DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 25/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 105/21    DATA PROTOCOLO: 26/03/2021 
N.º CEVS: 350050101-112-000002-1-3 
RAZÃO SOCIAL: ÁGUA MINERAL LEGÍTIMA LINDOIA LTDA                                                 CNPJ: 62.051.925/0001-19 
RESP. LEGAL: BENIGNO BEGLIOMINI                                                                                           CPF: 010.547.088-00 
ENDEREÇO: ALAMEDA DO LAGO, 05 – PARQUE DAS FONTES 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 26/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 106/21    DATA PROTOCOLO: 29/03/2021 
N.º CEVS: 350050101-931-000069-1-2 
RAZÃO SOCIAL: ALVARO TADEU BELLINI JUNIOR                                                      CNPJ: 14.821.208/0001-86 
RESP. LEGAL: ALVARO TADEU BELLINI JUNIOR                                                           CPF: 310.602.208-65 
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS.300 LOJA 02 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/05/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 112/21    DATA PROTOCOLO: 05/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-931-000012-1-0 
RAZÃO SOCIAL: MONTE REAL HOTÉIS E TURISMO S/A                                           CNPJ: 61.562.914/0001-30 
RESPONSÁVEL LEGAL: REJANE DEMATE BULK COLI                                              CPF: 108.071.458-82 
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 622 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 05/06/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 113/21    DATA PROTOCOLO: 05/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-561-000031-1-5 
RAZÃO SOCIAL: MONTE REAL HOTÉIS E TURISMO S/A                                           CNPJ: 61.562.914/0001-30 
RESPONSÁVEL LEGAL: REJANE DEMATE BULK COLI                                              CPF: 108.071.458-82 
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 622 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 05/06/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 114/21    DATA PROTOCOLO: 05/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-551-000079-1-9 
RAZÃO SOCIAL: MONTE REAL HOTÉIS E TURISMO S/A                                           CNPJ: 61.562.914/0001-30 
RESPONSÁVEL LEGAL: REJANE DEMATE BULK COLI                                              CPF: 108.071.458-82 
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 622 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 05/06/21 

 
 



Quarta-feira, 16 de junho de 2021 45JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 192

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

N.º PROTOCOLO: 115/21    DATA PROTOCOLO: 07/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-960-000170-1-9 
RAZÃO SOCIAL: ANA PAULA RODRIGUES HENRIQUE                                                                    CNPJ: 38.419.589/0001-30 
RESP. LEGAL: ANA PAULA RODRIGES HENRIQUE                                                                            CPF: 445.373.378-00 
ENDEREÇO: RUA ALBERTINA RESENDE, 140 - PIMENTEIS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 07/06/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 117/21    DATA PROTOCOLO: 08/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-561-000426-1-7 
RAZÃO SOCIAL: CLAUDIA HELENA PEREIRA DA FONSECA ME                                                CNPJ: 02.163.209/0001-00 
RESP. LEGAL: CLAUDIA HELENA PEREIRA DA FONSECA                                                            CPF: 120.618.748-43 
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 687 – SALÃO 2 -  VILA BEATRIZ 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 09/06/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 119/21    DATA PROTOCOLO: 09/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-478-000009-1-4 
RAZÃO SOCIAL: MILTON DA SILVA JOSÉ                                   CNPJ: 24.921.545/0001-07 
RESP. LEGAL: MILTON DA SILVA JOSÉ                                                                               CPF: 254.061.468-07 
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO. 1600 – JARDIM DAS AMÉRICAS 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 09/06/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 121/21    DATA PROTOCOLO: 14/04/2021 
N.º CEVS: 350050101-561-000446-0-1 
RAZÃO SOCIAL: PIZZARIA CAREAÇU LTDA                                                                      CNPJ: 23.521.872/0001-09 
RESP. LEGAL: DALTON FRANK FERREIRA                                                                         CPF: 318.586.708-45 
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 420 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/06/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 123/21    DATA PROTOCOLO: 14/06/2021 
N.º CEVS: 350050101-863-000046-1-8 
RAZÃO SOCIAL / RESP. LEGAL: JOSÉ WAGNER TOMAZ                                                    CPF: 068.906.808-55 
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 11 – SALA 22 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/06/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 124/21    DATA PROTOCOLO: 14/06/2021 
N.º CEVS: 350050101-863-000047-1-5 
RAZÃO SOCIAL / RESP. LEGAL: JOSÉ WAGNER TOMAZ                                                    CPF: 068.906.808-55 
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 11 – SALA 22 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 14/06/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      Águas de Lindóia, 14 de JUNHO de 2021. 
                                            Dra. MARIA TERESA MACEDO DE ÁVILA FERRAZ                                                
                                                               Secretária Municipal de Saúde                                                                         


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Comunicados
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2021-06-16T20:21:57-0300
	Publicação Oficial do Município




